
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.09.2011           2033 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу «Развитие муниципальной системы 

образования муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2011 – 2013 годы» 

В соответствии постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 № 638 

«О разработке, формировании и реализации муниципальных программ на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» и руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в долгосрочную муниципальную целевую 

программу «Развитие муниципальной системы образования муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2011 – 2013 

годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.07.2010 № 1500 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.03.2011 № 552, от 01.06.2011 № 

1145, от 18.07.2011 № 1565), следующие изменения: 



1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» 

Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Источник финансирования: бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее - местный 

бюджет). 

Объем:  

2011 год – 108901,1 тыс. руб. 

2012 год – 7565,1* тыс. руб. 

2013 год – 6261,2* тыс. руб. 

ИТОГО – 122727,4

 тыс. руб. 

Для работ по открытию дополнительных групп в 

функционирующих дошкольных образовательных 

учреждениях, ранее переоборудованных для 

кружковых занятий, возможно привлечение средств 

предприятий и организаций. 

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Для обеспечения Программы привлекаются финансовые ресурсы из 

местного бюджета на весь период в размере 122727,4* тыс. руб. 

2011 год – 108901,1 тыс. руб. 

2012 год – 7565,1* тыс. руб. 

2013 год – 6261,2* тыс. руб. 

Для работ по открытию дополнительных групп в функционирующих 

дошкольных образовательных учреждениях, ранее переоборудованных для 

кружковых занятий, возможно привлечение средств предприятий и 

организаций. 

Объемы финансирования мероприятий Программы могут изменяться в 

зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки 

эффективности реализации Программы. 

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий Программы – 

расчетный». 

                                                           
 Общие суммы по годам и всего по программе будут скорректированы после составления проектно-сметной 

документации. 



1.3. Пункт 6 раздела 1 Перечня программных мероприятий с 

источниками и объемами финансирования, приложения к Программе 

изложить в следующей редакции: 

Мероприятия 

Источники 

финансиро

вания 

Объем финансирование (тыс. руб.) 

Исполнители 2011 год 2012 год 2013 год Итого 

6. Проектирование, 

строительство и 

оснащение 

детского сада 

местный 

бюджет 
101000,0 * * 101000,0 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области, 

Управление 

образованием 

1.4. Раздел «Итого» Перечня программных мероприятий с источниками 

и объемами финансирования, приложения к Программе изложить в 

следующей редакции: 

Мероприятия 

Источники 

финансиро

вания 

Объем финансирование (тыс. руб.) 

Исполнители 2011 год 2012 год 2013 год Итого 

ИТОГО 108901,1 7565,1* 6261,2* 122727,4  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Шинкарёва М.А. 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   В.Г. Жилин 

                                                           
 Общие суммы по годам и всего по программе будут скорректированы после составления проектно-сметной 

документации. 


